Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Строитель
Яковлевского городского округа»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2021 года                                                                             № 596
Об утверждении решения
педагогического совета № 17 от 31.08.2021 г.

        На основании протокола  педагогического совета (протокол № 17 от
31.08.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Утвердить решение педагогического совета по первому вопросу:

1.1. Установить сроки ликвидации академической задолженности
условно переведенными в следующий класс учащимися Фроловым
Кириллом (8 Д, русский язык), Комисинской Валерией (7 Б, русский
язык, литература, математика), Соколковым Богданом (3 А, русский
язык, литературное чтение, окружающий мир, математика, английский
язык, родной язык(русский), чтение на родном языке (русское)) с 15.09
по 30.09.2021 г. .

1.2. Учителям-предметникам Слубских И.С., Старшовой С.Н., Карабецкой

Ю.А., Полуляховой С.В., Горбуновой И.В. назначить дополнительные

занятия данным учащимся с 01.09 по 14.09.2021 г..

1.3. Классным руководителям Ворониной А.А., Карабецкой Ю.А.,

Полуляховой С.В. сообщить родителям (законным представителям

ребенка) расписание дополнительных занятий по ликвидации пробелов

в знаниях и сроки ликвидации академической задолженности.

2. Утвердить решение педагогического совета по второму вопросу:

2.1.  Утвердить рассмотренные  изменения, внесенные в ООП

начального, основного и среднего общего образования МБОУ «СОШ№1

г.Строитель».

2.2. Заместителям  директора: Кононовой Н.В., Мин Л.И.,

Горбуновой И.В., Завгородней О.С., Репринцевой В.В обеспечить

реализацию ООП начального, основного и среднего общего образования

с учетом внесенных изменений.

2.3. Ответственной за школьный сайт Авхач М.Г., разместить

изменения ООП начального, основного и среднего общего образования в

новой редакции на официальном сайте МБОУ «СОШ№1 г.Строитель» в

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 16.09.2021.

2.4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных

представителей обучающихся) с внесенными изменениями в срок до

10.09.2021.

3. Утвердить решения педагогического совета по третьему вопросу:

3.1. Заместителям директора Кононовой Н.В., Мин Л.И., Горбуновой

И.В., Завгородней О.С., Репринцевой В.В составить единый для

общеобразовательной организации график проведения оценочных

процедур на каждую четверть с учетом сроков федеральных и

региональных оценочных процедур, запланированных на дату его

утверждения.

3.2. При составлении графика контрольных и проверочных работ

учесть в полном объеме рекомендации по упорядочению оценочных

процедур, в том числе в части периодичности и максимального объема

времени для их проведения;

3.3. Ответственной за школьный сайт Авхач М.Г. разместить в срок

до 20 сентября 2021 года   график на официальном сайте МБОУ

«СОШ №1 г.Строитель» в сети «Интернет» < на главной странице

подраздела «Документы» > раздела «Сведения об образовательной

организации» в виде электронного документа;

4. Утвердить решения педагогического совета по четвертому вопросу:

4.1. Внедрить программы курса «Информатика» в нелинейное

расписание для 1-8 классов в 2021-2022 учебном году.

4.2. Классным руководителям ознакомить родителей (законных

представителей обучающихся) с ведением курса «Информатика» в 1-8

классах в срок до 03.09.2021.

Директор                                Т.И.Булгакова